IAME - X30 WATER SWIFT

@ THE HEART OF KART

racme

CATALOGO 2025

(IVA no incluido
Enero 2025 / v2025.1

www.racingcenter.es



CULATA'Y CILINDRO

WS-002
POS. CODIGO DESCRIPCION DETALLE Q. AV
1 A-61043 CULATA CILINDRO 1 164,35 €
2 10350 TUERCA CULATA 4 1,80 €
3 10635 ARANDELA TUERCA CULATA H =3mm 4 0,90 €
4 B-25840 TAPON SONDA CULATA 1 2,55 €
5 B-25845 JUNTA TAPON SONDA CULATA 1 1,80 €
6 IFA-40500 RACORD AGUA 2 515 €
8 F-38820 TORICA EXTERIOR CILINDRO 1 8,45 €
9 B-25825 TORICA ESPARRAGO 4 0,90 €
" EBP-85045 JUNTA CILINDRO 4/10 1 1,80 €
1 EBP-85046 JUNTA CILINDRO 2/10 1 1,80 €
" EBP-85046-A JUNTA CILINDRO 1/10 1 1,55 €
1 EBP-85046-B JUNTA CILINDRO 5/100 1 1,55 €
14 A-61033 CILINDRO COMPLETO 1 540,55 €
16 A-61796 TORICA INTERIOR CULATA 1 415 €

:-\-ngg,r-,;}\ v2025.2



GRUPO PISTON

CAT-122

POS. CODIGO DESCRIPCION DETALLE QT. P.V.P
50 A-61320 BULON PISTON 12x35mm 1 10,50 €
51 10342 CLIP PISTON 12x1 2 115 €
52A A-61051-CR PISTON COMPLETO 4180r 1 62,25 €
52A A-61051-CV PISTON COMPLETO 41,80 v 1 62,25 €
52A A-61056-CR PISTON COMPLETO 4182 1 62,25 €
52A A-61056-CV PISTON COMPLETO 41,82 v 1 62,25 €
52A A-61061-CR PISTON COMPLETO 4184r 1 62,25 €
52A A-61061-CV PISTON COMPLETO 4184 v 1 62,25 €
52A A-61066-CR PISTON COMPLETO 41861 1 62,25 €
52A A-61066-CV PISTON COMPLETO 41,86 v 1 62,25 €
52A A-61071-CR PISTON COMPLETO 41,88 1 62,25 €
52A A-61071-CV PISTON COMPLETO 41,88 v 1 62,25 €
52A A-61076-CR PISTON COMPLETO 4190 r 1 62,25 €
52A A-61076-CV PISTON COMPLETO 41,90 v 1 62,25 €
52A A-61081-CR PISTON COMPLETO 4192 r 1 62,25 €
52A A-61081-CV PISTON COMPLETO 41,92 v 1 62,25 €
52A A-61086-CR PISTON COMPLETO 4194 1 62,25 €
52A A-61086-CV PISTON COMPLETO 4194 v 1 62,25 €
52A A-61091-CR PISTON COMPLETO 4196 r 1 62,25 €
52A A-61091-CV PISTON COMPLETO 41,96 v 1 62,25 €
52A A-61096-CR PISTON COMPLETO 4198 r 1 62,25 €
52A A-61096-CV PISTON COMPLETO 41,98 v 1 62,25 €
52A A-61101-CR PISTON COMPLETO 42,00 r 1 62,25 €
52A A-61101-CV PISTON COMPLETO 42,00 v 1 62,25 €
52A A-61106-CR PISTON COMPLETO 42,04 v 1 62,25 €
52A A-61106-CV PISTON COMPLETO 42,04 v 1 62,25 €
52A A-61111-CR PISTON COMPLETO 42,08 r 1 62,25 €
52A___ A-61111-CV PISTON COMPLETO 42,08 v 1 62,25 €

R@Eﬁ’?’éﬁ v2025.2



CONJUNTO CIGUENAL Y BLOQUE MOTOR

’:57\; 39 38 _39 36|

XWS-020

CODIGO DESCRIPCION DETALLE .
25A A-61486 CARTER COMPLETO 1 377,25 €
26 00049-K TORNILLO CARTER 6x45 7 015 €
268B 00051-K TORNILLO CARTER 6x55 1 0,25 €
27 A-60346 ESPARRAGO CILINDRO 8x135 4 7,65 €
28 F-10425A RETEN CIGUENAL 20x35x7 2 9,05 €
30 10407 ARANDELA REGLAJE CIGUENAL 0,Tmm 2 1,80 €
30 10409 ARANDELA REGLAJE CIGUENAL 0,15mm 2 1,80 €
31 10400-D RODAMIENTO CIGUENAL 6204 C4 2 13,10 €
32A A-61615A CIGUENAL COMPLETO 1 588,95 €
33 A-61385A SEMICIGUENAL L/EMBRAGUE 1 182,15 €
34 A-61390A SEMICIGUENAL L/ENCENDIDO 1 182,15 €
35 A-60440 JAULA PIE BIELA @ 12mm 1 735¢€
36 A-61455 BIELA NUDA int. 88mm. 1 147,50 €
37 A-60450 MUNEQUILLA 18x40 1 16,00 €
38 B-10431 JAULA BIELA @ 18mm 1 34,80 €
39 E-38436 ARANDELA BRONCE BIELA @ 18mm 2 415 €
40A A-61455-40 BIELA COMPLETA int. 88mm. 1 228,40 €
M 1715 CHAVETA TRANSMISION 1 1,80 €
42 10375 CHAVETA ENCENDIDO 1 1,80 €
45 00382 TUERCA ROTOR ENCENDIDO M10x1 1 115 €

00302-K ARANDELA M6 1 0,05 €

00059-K TORNILLO TCCE Méx12 1 0,10 €
50 00305-K ARANDELA ROTOR ENCENDIDO M10 1 0,20 €
51 D-95800 RACORD ASPIRACION 1 2,55 €
52 B-71805 JUNTA RACORD ASPIRACION 1 0,90 €
53 A-61810-A TUBO DEPRESION 1 115 €

R@Eﬁ’%ﬁ v2025.2



GRUPO ADMISION

(OPTIONAL)

XWS-008|
POS. CODIGO DESCRIPCION DETALLE Q. A
196  A-61822 JUNTA INTERIOR SEPARADOR TERMICO 1 1,80 €
197 A-60819 SEPARADOR TERMICO 21/26x5mm 1 2,55 €
198 IFB-60500 ESPARRAGO FIJACION CARBURADOR 6x49,5 2 375€
200  A-10911 CARBURADOR TILLOTSON HW31A 1 295,20 €
202 10751-A GOMA FILTRO C/ESPUMA 1 31,80 €
203 A-61819A SEPARADOR TERMICO 26x15mm 1 11,80 €
205 B-71822 JUNTA EXTERIOR SEPARADOR TERMICO 2 180 €
220  A-61742 FILTRO ADMISION AIRE 1 6150 €

R@Eﬁ’éﬁ

v2025.2



GRUPO EMBRAGUE

WS-003

POS. CODIGO DESCRIPCION DETALLE QT. A
97 A-60595B TAPA EMBRAGUE 1 37,65 €
98 00046-K TORNILLO FIJACION TAPA EMBRAGUE 6x30 3 0,20 €
100A  A-61843-C GRUPO EMBRAGUE COMPLETO Z11 1 261,60 €
101A A-61550A-C CAMPANA EMBRAGUE COMPLETA Z10 1 13,20 €
101A A-61551A-C CAMPANA EMBRAGUE COMPLETA VAl 1 13,20 €
102 A-61550US CAMPANA EMBRAGUE NUDA 1 63,95 €
105 A-61843 DISCO EMBRAGUE 1 142,30 €
110 A-60830 CORONA ARRANQUE 766 1 4775 €
111 00161-K TORNILLO FIJACION DISCO EMBRAGUE 6x12 3 0,20 €
15 D-75565 ARANDELA INTERNA JAULA EMBRAGUE 1,8mm 1 2,55 €
116 D-75573 ARANDELA EXTERNA JAULA EMBRAGUE 1 1,80 €
18 om TORNILLO PINON M5x10 1 019 €
118A X30125554-C PINON C/TORNILLOS Z10 1 49,20 €
118A X30125555-C PINON C/TORNILLOS VAl 1 49,20 €
119 D-75570 TUERCA EXTERIOR EMBRAGUE 1 3,50 €
120 A-60565 TORICA JAULA EMBRAGUE 1 1,05 €
121 B-55598 JAULA EMBRAGUE CEK 1 9,45 €
124 A-60560 TUERCA FIJACION CORONA ARRANQUE 1 4,70 €
125 D-75563 ARANDELA MUELLE CORONA ARRANQUE 1 2,55 €

R@Eﬁ’%m\ v2025.2



INSTALACION ELECTRICA V.2023

CAT-2358

POS. CODIGO DESCRIPCION DETALLE QT. A
260 10561-A BUJIA NGK BR10OEG 1 18,15 €
261 10544 PIPA BUJIA PVL 1 14,25 €
267 00037-K TORNILLO FIJACION SOPORTE BOBINA 5X18 2 0,15 €
268 00035-K TORNILLO FIJACION BOBINA 5x12 1 025 €
269 A-61510 SOPORTE BOBINA 1 16,00 €
270 00376-K TUERCA FIJACION BOBINA M5 1 0,10 €
271 00301-K ARANDELA FIJACION BOBINA M5 3 0,05 €
273 A-61955 BOBINA 1 77,40 €
274 00034-K TORNILLO FIJACION STATOR 5x25 2 0,20 €
276A  A-61951 ENCENDIDO SELETTRA 1 118,60 €
277 A-60875B TAPA STATOR 1 18,15 €
278 00043-K TORNILLO FIJACION TAPA STATOR 6x18 3 0,10 €
289A  A-60906A-C BRIDA SOPORTE BATERIA COMPLETO @ 28mm 2 15,50 €
290 A-60904A CINTA TEXTIL VELCRO FIJACION BATERIA 1 8,45 €
292 X30125905 CAJA SOPORTE BATERIA 1 20,30 €
297 IFE-05600 CABLE POSITIVO MOTOR DE ARRANQUE 1 18,05 €
298 IFE-05401D CABLE ENLACE MOTOR/MASA 1 19,35 €
299 IFE-05004 GRUPO CABLES Y CONECTORES PVL 1 117,00 €
300 IAE-06100 ADAPTADOR ENCENDIDO 2 POLOS 1 735 €
302 IFI-70101 PROTECTOR SEGURIDAD PULSADOR ON 1 7,50 €
303 [FI-70001 SOPORTE PULSADORES 1 7,60 €
304 IFE-05003-PS PULSADOR ARRANQUE 1 20,70 €
305 I[FE-05003-PR PULSADOR PARO 1 20,70 €

Rggﬁ’;;ﬁ v2025.2



INSTALACION ELECTRICA <-2023

261 257 o ®

CAT-235'A

POS. CODIGO DESCRIPCION DETALLE QT. AN
260 10561-A BUJIA NGK BR10OEG 1 18,15 €
261 10544 PIPA BUJIA PVL 1 14,25 €
267 00037-K TORNILLO FIJACION SOPORTE BOBINA 5X18 2 0,15 €
268 00035-K TORNILLO FIJACION BOBINA 5x12 1 025 €
269 A-61510 SOPORTE BOBINA 1 16,00 €
270 00376-K TUERCA FIJACION BOBINA M5 1 0,10 €
271 00301-K ARANDELA FIJACION BOBINA M5 3 0,05 €
273 A-61955 BOBINA 1 77,40 €
274 00034-K TORNILLO FIJACION STATOR 5x25 2 0,20 €
276A  A-61951 ENCENDIDO SELETTRA 1 118,60 €
277 A-60875B TAPA STATOR 1 18,15 €
278 00043-K TORNILLO FIJACION TAPA STATOR 6x18 3 0,10 €
289A  A-60906A-C BRIDA SOPORTE BATERIA COMPLETO @ 28mm 2 15,50 €
290 A-60904A CINTA TEXTIL VELCRO FIJACION BATERIA 1 8,45 €
292 X30125905 CAJA SOPORTE BATERIA 1 20,30 €
293 00159-K TORNILLO FIJ. CAJA SOPORTE BATERIA 6x10 2 0,20 €
296 A-61941A RELE ARRANQUE 1 16,90 €
299 A-61935-C GRUPO CABLES 1 68,00 €
300 X30125925 CINTA VELCRO ADHESIVA 1 15,70 €
301 A-61928A PULSADOR VERDE C/ CABLE 1 27,45 €
302 A-61929A PULSADOR ROJO C/ CABLE 1 2745 €
303 A-61920 SOPORTE PULSADORES 1 3255 €
304 A-120910 CARGADOR BATERIA 1 3290 €

R@Eﬁ’%ﬁ\ v2025.2



CONJUNTO ARRANQUE ELECTRICO

S 153 159

i : 154
151c 158

CAT-207
POS. CODIGO DESCRIPCION DETALLE Q. P.V.P
151 00045-K TORNILLO FIJACION MOTOR ARRANQUE 6X25 1 010 €
151B 00049-K TORNILLO FIJACION SOPORTE ARRANQUE 6x45 4 0,15 €
151C  00044-K TORNILLO TAPA PINKON & MOTOR ARRAN.  6x20 1 0,10 €
152 A-60850A MOTOR ARRANQUE 1 69,45 €
153 A-60865A JAULA GUIA PINON ARRANQUE 1 7,30 €
154 A-60855A PINON ARRANQUE 1 59,40 €
158 A-60870 TAPA PINON ARRANQUE 1 8,45 €
159 A-60860-C SOPORTE MOTOR ARRANQUE 1 85,35 €

Rg’éﬁ';%ﬂ v2025.2



SISTEMA ESCAPE

144/
143A
XWS-004
POS. CODIGO DESCRIPCION DETALLE QT. A
136 F-40525 ESPARRAGO ESCAPE 6x30 2 2,55 €
137 A-61360 JUNTA ESCAPE 1 415 €
138 A-61365 COLECTOR ESCAPE @ 28,5mm 1 51,40 €
138 A-61369 COLECTOR ESCAPE @ 18mm (CEK ACADEMY) 1 60,85 €
138 A-85365 COLECTOR ESCAPE @ 16mm 1 51,40 €
138 A-85366 COLECTOR ESCAPE @ 12,5mm 1 59,65 €
139 00302-K ARANDELA TUERCA COLECTOR ESCAPE M6 2 0,05 €
140 10660 TUERCA COLECTOR ESCAPE M6 2 3,50 €
142 10786 MUELLE COLECTOR ESCAPE 2 3,50 €
143A  A-61715 TUBO ESCAPE 1 120,05 €
144 A-61720 TERMINAL FINAL TUBO ESCAPE 1 31,00 €
146A  A-61990B KIT JUNTAS MOTOR 1 9,05 €
150 00602 JUNTA LIQUIDA MOTORSIL 1 3390 €

Rggg,ﬁ v2025.2



REFRIGERACION

NOTE
P @ Il gruppo POMPA comprende il SUPPORTO,
la PULEGGIA e gli ANELLI di gomma.
The PUMP group includes CLAMP, PULLEY
and rubber RINGS,

| Le groupe POMPE comprend le SUPPORT,

DIAMETRI - I?IAMETERS - DIAMETRES L @ |2 POULIE et les COURROIES.
Y= 28mm : Kit n® T-8117-C : DIAMETR | - DIAMETERS - DIAMETRES
Y= 30mm : Kit n° T-8117-C1 K=30mm + W=30mm : Kit n® T-8202-C
Y=32mm : Kitn* T-8117-C2 K=30mm + W=35mm : Kit n° T-8202-C1
K=30mm + W=40mm : Kit n* T-8202-C2
K=32mm + W=40mm : Kit n* T-8202-C3
K=32mm + W=35mm : Kit n* T-8202-C4
K=30mm + W=50mm : Kit n° T-8202-C5
K=32mm + W=50mm : Kit n* T-8202-C6
K=32mm + W=30mm : Kit n* T-8202-C7

@

164A K=28mm + W=25mm : Kit n° T-8202-C8 168A
XR-010

POS. CODIGO DESCRIPCION DETALLE Q. AV
164A  T-8117-C BRIDA SOPORTE RADIADOR @ 28mm 1 18,20 €
165A  T-8601 RADIADOR 354x108 1 190,50 €
166A  T-8730-C KIT SOPORTE RADIADOR 354x108 1 4530 €
167A  T-8313B-C KIT TUBOS AGUA SILICONA AZUL 1 52,10 €
168A  T-8203-C9 GRUPO BOMBA AGUA ALUMINIO 28/30 1 136,05 €
169 T-8203 BOMBA AGUA ALUMINIO 1 53,55 €

T-8213-B POLEA ALUMINIO BOMBA AGUA 30mm 1 39,00 €
170 T-8050 TAPON PLASTICO NEGRO RADIADOR 1 13,90 €

R@Eﬁ%ﬁ\ v2025.2



EXTRACTORES Y UTILES

DESCRIPCION

DETALLE

CAT-147

CODIGO
600 10271
601 B-55614-C
602 10202
603 S884
604 10121

"'L’;‘-Eﬁ"gﬁ

UTIL BLOQUEO PISTON

EXTRACTOR EMBRAGUE

PUNZON MONTAJE BULON

UTIL BLOQUEO CORONA ARRANQUE
UTIL INSTALACION CLIPS PISTON

v2025.2

12mm

QA A a4 A

18,40 €
22,75 €

8,25 €
23,20 €
71,90 €

12



UTILES CIGUENAL Y ENCENDIDO

650
ATTREZZO MONTAGGIO ALBERO
ASSEMBLY CRANKSHAFT TOOL
OQUTIL MONTAGE VILEBREQUIN

— 662
\& \I 60cc - 80cc -
— 85cc - 100cc -

113cc -120cc -

663

125¢cc

X30 125cc
REEDSTER

60cc - 80cc -

85cc -100cc -
113cc -120cc -
125cc - X30 125cc

665
K71 /HPV100

&

X30 125cc
REEDSTER
552\ @ 666
60cC MINI / BABY SWIFT
80cc - 85cc
PV100 SWIFT
2z
100cc - 113cc -
120cc
661 125cc -
60cc - 80cc - X30 125cc
85cc - 100cc - B EUSIER
113cc -120cc - 669
125¢cc - X30 125cc & 60cc e
REEDSTER CAT-146/C
POS. CODIGO DESCRIPCION DETALLE QT. P.V.P
650 10110A UTIL ENSAMBLAJE CIGUENAL 1 1.278,65 €
651 10150 CENTRADOR MUNEQUILLA @ 18mm 1 30,20 €
661 10107 PUNZON EXTRACTOR MUNEQUILLA 1 9,35 €
662 10103 PLETINA DESENSAMBLAJE CIGUENAL 60/80/100 1 57,10 €
664 10100 SOPORTE DESENSAMBLAJE CIGUENAL 1 142,00 €
666 10108 CUNA INSERCION 60/80/100 1 26,20 €
690A 10820A GRUPO CONTROL FASE 1 80,25 €
691A 10828-C ADAPTADOR PARA DISCO FASE M10 1 27,65 €

ACING
Rgsnnm

v2025.2

13



REPUESTOS TILLOTSON HW31A

HW-31A

POS. CODIGO DESCRIPCION DETALLE QT. AN
9 16-B217 JUNTA DIAFRAGMA 1 0,70
10 237-600 DIAFRAGMA 1 4,20
il 91-1031 CUERPO MEDIO DIAFRAGMA 1 9,25
13 16-B392 JUNTA BOMBA 1 1,90
14 237-162 MEMBRANA BOMBA MYLAIR 1 4,90
15 141-89 CUERPO SUPERIOR BOMBA 1 8,25
16 15C-51 TORNILLO CUERPO CARBURADOR 6 0,75
17 95-170 FILTRO SUPERIOR 1 0,80
18 16-B205 JUNTA TAPA BLANCA 1 0,55
19 91-A251 TAPA BLANCA CARBURADOR 1 2,60
20 15-B313 TORNILLO TAPA BLANCA 1 0,60
21A 43-1034 GRIFO BAJAS 1 10,70
21B 24-B449 MUELLE GRIFO BAJAS 1 0,50
21C 78A-256 ARANDELA GRIFO BAJAS 1 0,65
21D 44-361 TORICA GRIFO BAJAS 1 1,10
25 155A-27 HORQUILLA PASO 1 0,70
26 15-B329 TORNILLO EJE HORQUILLA 1 0,60
26A 32-79 EJE HORQUILLA PASO 1 0,50
27 233-720P PASO COMPLETO 1 16,30
28 16-B199 ARANDELA PASO 1 0,45
29 24-B323 MUELLE HORQUILLA 2649 (SERIE) 1 1,05
29 24-C296 MUELLE HORQUILLA 31g 1 1,05
29 24-B299 MUELLE HORQUILLA 379 1 1,05
29 24-C298 MUELLE HORQUILLA 429 1 1,05
29 24-C297 MUELLE HORQUILLA 469 1 1,05
29 24-B345 MUELLE HORQUILLA 489 1 1,05

R@Efv"%m\ v2025.2



REPUESTOS TILLOTSON HW31A

HW-31A

DESCRIPCION DETALLE .

30A 43-1034 GRIFO ALTAS 1 10,70
30B 24B-449 MUELLE GRIFO ALTAS 1 0,50
30C 78A256 ARANDELA GRIFO ALTAS 1 0,65
30D 44-361 TORICA GRIFO ALTAS 1 1,10
33 29-224 CIRCLIP EJE 1 1,05
35 15-C19 TORNILLO CIRCLIP EJE 1 0,90
36 24-B381 MUELLE EJE 1 0,80
37 14-A96 PALOMILLA 1 20,15
38 15-C20 TORNILLO PALOMILLA 1 0,90
42 13-B215 EJE CARBURADOR 1 16,35
43 12-1218 LEVA EJE CARBURADOR 1 18,15
44 15-C52 TORNILLO LEVA 1 0,70
52 179-62 TAPON PULVERIZADOR 1 1,20
54 80-160 ESFERA PULVERIZADOR 1 1,05
55 136-559 SOPORTE CABLE GAS 1 21,30
56 15-C67 TORNILLO FIJACION SOPORTE GAS 2 0,90
57 15-C9 TORNILLO TOPE SOPORTE GAS 2 2,35
58 24-B131 MUELLE TORNILLO TOPE SOPORTE GAS 2 0,40
60 81-377 TUERCA CILINDRICA 2 3,15

RK-7HW KIT REVISION CARBURADOR CON PASO 1 28,80

DG-THW KIT JUNTAS Y MEMBRANAS 1 14,40

233-720P KIT PASO COMPLETO 1 16,30

Rggﬁ’;éﬁ v2025.2



